



César Rivas V.
Jefe de Proyectos

Evaluación de Impacto Ambiental – Gestión Ambiental - Cambio Climático

Correo electrónico: crivas@mejores-practicas.com



Extracto Profesional

Posee más de 11 años de experiencia, especialmente en el área de la consultoría ambiental en temáticas vinculadas al Cambio Climático, la Gestión de Residuos y la Gestión de Energía.

Como Jefe de Proyectos en Mejores Prácticas está a cargo de la coordinación, desarrollo y ejecución de estudios ambientales, evaluaciones de impacto ambiental para proyectos de inversión, principalmente en los rubros de energía y saneamiento ambiental. También ha realizado diversas asesorías en procesos sancionatorios y litigios ambientales.



Educación

Ingeniero Ambiental

Universidad Andrés Bello 2008

Diplomado en Evaluación de Proyectos

Universidad de Chile 2008

Diplomado en Gestión de Conflictos

Universidad de Chile 2014

MSc en Gestión y Planificación Ambiental

Universidad de Chile 2019



Experiencia

Jefe de Proyectos

Mejores Prácticas Asociados SpA 2002-2008

Jefe de Proyectos

Ecoplus Ingeniería Sustentable Ltda. 2012-2016

Ingeniero de Proyectos

Deuman Ltda. 2010-2012

Supervisor de Operaciones

PG Corp Servicios S.A. 2008-2009



Habilidades

Inglés



ArcGis

